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markedets' fremtidige industripolitik bør 
udforMes således, at den. især tager hensyn 
til nødvendigheden af at udvikle den indu- 
strielle produktion i de mindre' begunstigede 
områder af .:verdeii. Man finder t at Danmark 
som medlem af EF må medvirke stil at frem- 

: me. iværksættelsen af disse t a n k e r .  홢 

8. Miljøproblemerne. : 홢 
Udvalget har lagt vægt,-på spørgsmålet 

om, hvordan man sikrer,; at det industrielle 
samfund kan : fortsætte under menneske- 
værdige former. Herunder indgår forure- 
ningsproblemerne og i hele den industrielle 
produktionsmålsætning, d. v. s. om der fort- 
sat skal. tilstræbes produktionsudvidelse, 
eller om man i højere grad, end hidtil 'bør 
lægge-vægten på de kvalitative elementer: 
trivsel og ;miljø. : v :> 홢홢홢홢,홢 
t Der er mange; vidnesbyrd om den øgede 

trussel mod det menneskelige . miljø som 
følge af rovdrift på ressourcerne og forure- 
ningen af luft, jord og vand, og her må 
vi fastslå, at det drejer sig om problemer, 
som ikke kan henføres til ret ,i enkelt land. 
Forureningen' standser ikke: ved grænserne, 
og mange af miljø- ;og: förurenillgspro blei 
hierne kan kun løses gennem et, forpligtende 
internationalt .samarbejde. i" h ; ; 

EF, har. et administrativt apparat .med' 
mange internationale sagkyndige og et po- 
litisk organ, Ministerrådet,: isom allerede i 
praksis har vist sig at kunne løse , vanskelige 
problemer til fordel for alle medlemslandene! 
E,F. er derfor velegnet til åt ',ii'cl.fornié, en. po- 
litik, som kan danne udgangspunkt f or.. in- 
ternationale drøftelser. ^ 홢>.! 홢 : . 

Disse problemer harw i: de senere år væ- 
ret % højt, prioriteret; i de enkelte EF-lande. 
EØF-traktaten indeholder ingen specielle 
bestemmelser; oni forureningsbekæmpelse, 

: men traktaten kan anvendes iOg, er blevet 
anvendt til at gennemføre en række konkrete 
foranstaltninger i milj ø heskyttellde hense- 
ende. Der- er således indført bestemmelser på 
fællesskabsplan 홢 vedrørende støj niveau 홢, > og 
udstødningssystemer for motorkøretøjer, lir 
gesonl der på levnedsmiddélområdet er ind- 
ført r en 홢 række. bestemmelser, vedrørende 
fatvèstoffer, konsérveringsstoffer og' andre 

홢 , tilsætningstoffer. Endvidere er der inden 
for; rammerne aÍ'- Kul- ög. Stålfællesskabet 
samt Euratom gennemført en række: kon-r 
krete tekniske projekter med henblik på at 

begrænse forureningen fra kul- og stålminer 
samt atomanlæg i: form. af støv- og røgplage 
samt strålingsrisiko; ; 

På grundlag af en drøftelse mellem de seks 
EF-lande og de fire ansøgerlande. ud fra et 
af Kommissionen fremlagt i skitsefor slag har 
Kommissionen den 24. marts 1972 fremlagt 
forslag tiL. Ministerrådet M'ed henblik på 
iværksættelse af et program på fællesskabs- 
b'asis til bekæmpelse af miljø- og forurenings- 
problemerne. Forslaget går i korthed \ld: på 

1) Udarbejdelse af objektive kriterier for 
den risiko, som forurening indebærer for 
den menneskelige sundhed og det natur- 
lige miljø. 

2) Fastlæggelse af fælles sundhedslîormer 
og fælles definitioner for miljøkvaliteter. 

3) På grundlag af ovennævnte kriterier og 
' normer beslutning om foranstaltninger 
mod forureningskilderne. 

4) Fastlæggelse på fællesskabsbasis af prin- 
cipper og metoder for betaling af anti- 
forüreningsudgifter. 

5) Udarbejdelse 홢 af , fælles kontrolbestem- 
: lriélser øg indførelse af gensidig underrét- 
. ning. > ": . y,' ' 
6) Der peges på mulighederne for at anvende 

den fælles landbrugspolitik i forurenings- 
bekæmpelsens tjeneste, bl. a. gennem 
øget tilskud til tilplantning af arealer med 

,r : 'kOV. '''' - 

Medlemskab , af EF vil :efter flertallets 
opfattelse betyde, at Danmark kommer med 
i et samarbejde, og kan være med til at fud- 
forme en politik, der :kan afværge truslen 
imod det menneskelige livsmilj ø. 

9. Danmarks deltagelse i: EF s institutioner,.,.; 
Institutionernes rolle og funktion inden 

for' fællesskaberne adskiller, sig. fra andre 
internationale organisationer, som Danmark 
er medlem af, og baserer sig på et interna- 
tionalt retssystem uden sidestykke i Euro- 
pas historie. Netop det. forhold, at EF ud 
over det traktatmæssige grundlag bygger 
på international lov og ret, hvis håndhævelse 
ér sikret ved Den europæiske Domstol, 
giver ikke mindst de små -medlemslandez en 
betydelig grad af sikleer.,hed. > : i 

De institutionelle: forhold inden for EF' 
er til en vis grad i støbeskeen. Som følge af' 
medlemskredsen.s udvidelse sker der en 
forøgelse af medlemsantallet i de nuværende 


